A diam fortissimè sustinuit, & qui fidei
 suæ constantiâ infirmitatem corporis
 sui roborans, adversarium penitus de-
 bellavit: Hi omnes cum illum tandem
 cognovissent, & fraudem ejus ac ver-
 futiam, perjuriam quoque atque men-
 dacia, & abhorrentem ab omni so-
 cietate feritatem, & lupinam quam-
 dam in eo amicitiam deprehendissent,
 ad sanctam ecclesiam reversi sunt:
 cunctasque illius præstigias, ac nequi-
 tiam quam jam pridem intra se occul-
 tans, sese interim submittebat, præ-
 sentibus aliquot episcopis ac Presbyte-
 ris & Laicis compluribus evulgarunt:
 B ingemiscientes ac dolentes, quòd à
 fraudulenta illa malignaque bestia in-
 ducti, aliquanto temporis spatio ab
 ecclesia recessissent. Et paulò post
 addit: Mirabilem quamdam frater car-
 rissime conversionem in eo mutatio-
 nemque brevi temporis articulo fa-
 ctam conspeximus. Nam egregius il-
 le vir, qui tremendis quibusdam Sacra-
 mentis affirmaverat se episcopatum
 non concupiscere: repente tanquam
 ex machina quadam in medium pro-
 jectus, episcopus apparuit. Et is qui
 se Doctorem & ecclesiasticæ discipli-
 nae propugnatorem ferebat, cum epi-
 scopatum sibi à Deo minime concessum
 rapere ac vindicare conaretur, duos
 deploratæ salutis homines sibi so-
 cios adjunxit: ut eos in exiguam ac
 vilissimam Italiæ partem mitteret, at-
 que illinc accitos tres episcopos, ho-
 mines planè rudes ac simplices, frau-
 dulenta quadam molitione deciperet;
 C constantissimè affirmans ipsos quam-
 primum Romam proficisci oportere,
 ut omnis undecumque orta discordia,
 ipsorum unà cum aliis episcopis inter-
 ventu atque arbitrio sedaretur. Qui
 cum advenissent, homines, ut jam
 diximus, simplicioris ingenii, nec in
 his perditorum hominum artibus ac
 fallaciis satis triti: eos ille à quibus-
 dam sui simillimis quos ad id compa-
 raverat, inclusos hora decima, temu-
 lentos & crapula oppressos, adombra-
 ta quadam & inani manuum imposi-
 tione episcopatum sibi tradere per vim
 cogit: cumque nullo sibi jure com-
 petentem per fraudem atque insidias
 vindicat. Nec multò post unus ex il-
 lis episcopis ad ecclesiam rediit, delictum
 suum cum lamentis ac fletibus confitens.
 Quem nos, cum universus populus pro illo
 D intercessisset, ad com-
 Hh ij

Hh ij

munionem Laicam suscepimus. Reliquis etiam duobus episcopis successores ordinavimus, eosque in loca illorum direximus. Ergo ille evangelii vindex, ignorabat unum episcopum esse oportere in ecclesia Catholica. In qua tamen sciebat (quomodo enim illud nescire potuisset) Presbyteros quidem esse quatuor & quadraginta; septem autem Diaconos totidemque Subdiaconos: Acoluthos duos & quadraginta: exorcistas & Lectores cum Ostiariis quinquaginta duos: Viduas denique cum infirmis & egentibus plusquam mille & quingentas. Quibus universis gratia & benignitas Dei alimenta suppeditat. et tamen tanta tamque necessitaria in ecclesia multitudo: cæterus ille divinæ Providentiæ copiis opulentus & numerosus, cum immenso ac penè innumerabili populo, ab huiusmodi desperatione & audacia illum deterrere & ad ecclesiam revocare non potuit. Paucis deinde interjectis hæc addit: Agendum, inquit, exponamus deinceps, quibus operibus & cuiusmodi conversatione confusus, ad episcopalem locum aspiraverit. An ideo fortasse quod ab initio in ecclesia versatus est, & multa pro ejus defensione certamina subivit, multisq; & gravissimis periculis religionis causâ conflictatus est? Minime id quidem. Quippe cui causam atque initium credendi præbuit Satanas in ipsum ingressus, atque in ipso aliquandiu commoratus. Cumque ab exorcistis foveretur, in morbum gravissimum collapsus; dum jamjamque moriturus creditur, in ipso in quo jacebat lectulo perfusus, baptismum suscepit; Si tamen huiusmodi baptismum suscepisse dicendus est. Sed neque postquam liberatus est morbo, reliqua percepit quæ juxta ecclesiasticam regulam percipi debent: neque ab episcopo consignatus est. Hoc autem signaculo minime percepto, quo tandem modo Spiritum sanctum potuit accipere? et aliquantò post: Qui persecutionis, inquit, tempore præ metu ac nimia vivendi cupiditate Presbyterum se esse negavit. Admonitus enim & rogatus à Diacono, ut ex cubiculo in quo se ipsum incluserat, egressus, fratribus auxilio indigentibus succurreret, tantum abfuit, ut hortantibus Diaconis morem gereret. Quin potius ira & indignatione percitus, abiit ac discessit. Neque enim Presbyterum se amplius velle esse respondit,